
UCHWAŁA NR IV/21/15
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Dzierżoniowa
na 2015 rok

Na podstawie art. 18 a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Dzierżoniowa na rok 2015, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/21/15

Rady Miejskiej Dzierżoniowa

z dnia 26 stycznia 2015 r.

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2015

1. Sprawy bieżące:

1) rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał przygotowywanych na sesje Rady Miejskiej 
Dzierżoniowa,

2) opiniowanie wniosków i skarg mieszkańców kierownaych do komisji przez przewodniczącego Rady 
Miejskiej Dzierżoniowa.

2. Plan kontroli:
Miesiąc Tematyka posiedzeń - kontroli

Styczeń 1. Przygotowanie planu pracy na 2015 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Luty 1. Szkolenie członków komisji rewizyjnej w zakresie przeprowadzania kontroli.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Marzec 1.Ocena realizacji Rocznego programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w zakresie 
przyznawanycyh środków finansowych w 2014 roku (wnioski i zasady przyznawania środków).
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Kwiecień 1. Kontrola Burmistrza w zakresie realizacji umów na remonty cząstkowe dróg, chodników i parkingów na 
terenie Dzierżoniowa w 2014 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Maj 1. Prace związane z sesją absolutoryjną:
- ocena realizacji budżetu miasta za 2014 rok,
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2014 rok,
- przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dzierżoniowa.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Czerwiec 1. Kontrola Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w zakresie poniesionych kosztów na 
wybudowanie, utrzymanie oraz wykorzystanie bieżni lekkoatletycznej oraz boisk sportowych w 2014 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Sierpień Opiniowanie projektów uchwał.

Wrzesień 1. Kontrola Burmistrza w zakresie realizacji umów na utrzymanie zieleni miejskiej (wykaszanie traw, 
utrzymanie czystości itp.) w 2014 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Październik 1. Kontrola Burmistrza w zakresie funkcjonowania i kosztów utrzymania świetlic w szkołach  
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów w 2014 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Listopad 1. Kontrola Burmisrtrza w zakresie realizacji umowy z Fundacją „Manufaktura Inicjatyw” na prowadzenie 
Centrum Aktywizacji Społecznej w Dzierżoniowie w 2014 roku.

Grudzień Prace nad tworzeniem budżetu miasta na 2016 rok.

Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Dzierżoniowa na 2014 rok. 

Ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła zasadę rozdziału kompetencji organów
gminy. Organem stanowiącym i kontrolnym jest rada gminy, a organem wykonawczym –
burmistrz. W ramach posiadanych kompetencji kontrolnych organ stanowiący podejmuje
różne postępowania kontrolne. Szczególną rolę odgrywa tu komisja Rewizyjna, będąca
jedyną komisją, co do której obowiązek powołania wynika z ustawy. Działalność kontrolna
komisji rewizyjnej nie wyłącza kompetencji kontrolnych innych komisji. Ustawa
o samorządzie gminnym reguluje także zasadę zlecenia przez radę komisji rewizyjnej kontroli
działalności burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych
gminy. 

Natomiast § 93 ust. 1 statutu Miasta Dzierżoniowa obliguje komisję rewizyjną do
przedłożenia radzie planu pracy komisji do dnia 31 stycznia każdego roku celem jego
zatwierdzenia. 

Informuję jednocześnie, że komisja planuje stałe terminy odbywania posiedzeń raz
w miesiącu we wtorki poprzedzające sesje Rady Miejskiej Dzierżoniowa o godz. 16.15.
W razie potrzeby zwołania komisji częściej, członkowie komisji zostaną powiadomieni
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Grażyna Juraszek 

Uchwalony Strona 1




